
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.j.: KUOK 92203/2014 V Olomouci dne 9. 10. 2014
SpZn.: KÚOK/87150/2014/OŽPZ/7707
Sp. a skart. znak: 208.4-V5
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková
Tel.: 585 508 633
Fax: 585 508 424
E-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz

Ing. Lukáš Zvolský
TRASKO, a.s.
Na Nouzce 487/8
682 01 Vyškov

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Instalace KGJ Prostějov -
nemocnice“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 25. 9. 2014 oznámení záměru 
„Instalace KGJ Prostějov - nemocnice“ podlimitního k bodu 3.1 „Zařízení ke 
spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW“ kategorie II přílohy 
č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, které bylo zpracováno dle přílohy 
č. 3a k tomuto zákonu. Oznamovatelem je společnost ČEZ Energo, s.r.o., 
IČ: 29060109, zastoupená zmocněncem panem Ing. Lukášem Zvolským, 
TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, Vyškov.

Předmětem záměru je instalace kogenerační jednotky (KGJ) do stávajícího objektu 
centrální plynové kotelny se 3 teplovodními kotli v areálu nemocnice na ulici
Mathonova v Prostějově. Nová KGJ bude mít jmenovitý elektrický výkon 1560 kWe, 
tepelný výkon 1662 kWt a příkon v palivu 3606 kW a bude sloužit jako zdroj tepla a 
elektrické energie. Ke KGJ bude vybudována nová plynovodní přívodní řada, která 
bude napojena na stávající rozvod kotelny, odvod spalin bude řešen novým 
kouřovodem, který bude zaústěn do nového komínu. Součástí záměru je instalace 
akumulační nádoby o objemu cca 200m3 v blízkosti centrální kotelny. Realizací 
záměru budou dotčeny pozemky parc. č. st. 463 a 100/2, k.ú. Krasice a parc. č. 443, 
k.ú. Čechovice u Prostějova.

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad sděluje, že 
podlimitní záměr „Instalace KGJ Prostějov - nemocnice“ nepodléhá
zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona.



2

Zdůvodnění: 

Záměr „Instalace KGJ Prostějov - nemocnice.“ zařazený pod bod 3.1 „Zařízení ke 
spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW“ kategorie II přílohy 
č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vzhledem k jmenovitému  
tepelnému výkonu KGJ 1662 kWt nedosahuje zákonem stanovených limitních hodnot 
výše uvedeného zařazení a jedná se tedy o záměr podlimitní.

Záměr byl posouzen z hlediska § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, kdy krajský úřad jako orgán ochrany 
přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) citovaného zákona
konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti. V okolí záměru se nenachází žádné lokality 
soustavy Natura 2000. Nejblíže ležící evropsky významnou lokalitou je asi 5 km 
vzdálený okraj EVL CZ0714076 Kosíř – Lomy se smíšenými předměty ochrany 
(polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích, extenzivní 
sečené louky nížin až podhůří, chasmofytická vegetace vápnitých skalnatých svahů, 
koniklec velkokvětý a přástevník kostivalový).

Krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací, především pak 
na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, došel k závěru, že záměr 
v uvedeném rozsahu nemá potenciál závažně ovlivnit životní prostředí a veřejné 
zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

Otisk úředního razítka

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

Odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje


		2014-10-09T11:35:57+0000
	Not specified




